ПРОТОКОЛ № 12

Заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном  доме по адресу: г.Глазов, ул. Буденного, д.13 расположенного на

территории муниципального образования «Город Глазов»

г.Глазов                                                                                                                         28.08.2019

Место проведения: управление ЖКХ Администрации города Глазова, каб. № 121   14.30 часов

Комиссия в составе:

Председатель  комиссии:  С.К.Блинов – Заместитель  Главы Администрации города Глазова  по
вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Члены комиссии:

Е.Ю.Шейко – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами
юридического лица, Администрации города Глазова

Н.Л.Плехова – ведущий специалист-эксперт муниципальный жилищный инспектор Управления
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

О.Г.Хасанова – заместитель директора НУО «Фонд капитального ремонта»

С.А.Малей  - начальник Жилищной инспекции Главного управления по надзору УР

И.С.Егоров – начальник технического отдела МУП «ЖКУ»

                     - представитель ООО «ТЭС»

В.Н.Веретенников  - представитель собственников ул.Буденного, д.13

На заседании присутствовали 8  членов комиссии из 9. Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Перенос сроков проведения капитального ремонта лифта в многоквартирном доме по адресу:

1. г.Глазов, ул. Буденного, д.13 (большой лифт) – о переносе сроков проведения капитального
ремонта лифтов согласно региональной программы 2018 г., в плановый период 2020г.

С целью проверки предоставленной информации о техническом состоянии лифта данного
многоквартирного дома. Комиссией проведен визуальный осмотр лифта по адресу: г. Глазов, ул.
Буденного, д.13.

В ходе осмотра установлено, что по адресу:
г.Глазов, ул. Буденного, д.13(большой лифт) – начало эксплуатации лифта 1980 год, выдано

заключение № 064л-07/17 от 28.07.2017г. по результатам обследования лифтов, отработавшего
назначенный  срок  службы,  требованиям  технического  регламента  Таможенного  союза

«Безопасность  лифтов»  и  возможности  продления  срока  безопасной  эксплуатации.  При
соблюдении  условий,  указанных  в  п.п.  5.1.2-5.1.6,  техническое  состояние  оборудования  и
металлоконструкций допускается продление эксплуатации лифта до трех лет с даты завершения
настоящего обследования до 28.07.2020г.

КОМИССИЯ ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ:
По адресу:

1. г.Глазов, ул. Буденного, д.13 – перенести сроки проведения капитального ремонта большого
лифта согласно региональной программы 2018 г., в плановый период 2020 г.

Заместитель Главы Администрации
города Глазова по вопросам строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства                                    С.К.Блинов

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства,
наделенного правами юридического лица,
Администрации города Глазова                                                                        Е.Ю.Шейко

Ведущий специалист-эксперт
 муниципальный жилищный инспектор
 Управления жилищно-коммунального хозяйства
 Администрации города Глазова                                                                         Н.Л.Плехова

Заместитель директора
 НУО «Фонд капитального ремонта общего
 имущества многоквартирных домов в
Удмуртской Республике»                                                                                    О.Г.Хасанова

           Начальник технического отдела
            управляющей организации МУП «ЖКУ»                                                         И.С.Егоров

           Начальник Жилищной инспекции
           Главного управления по надзору УР                                                                   С.А.Малей

          Представитель ООО «ТЭС»

          Собственник ул.Буденного, д.13                                                                  В.Н.Веретенников